

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	野芝種子吹付工	単位	m ²	数量	1,000	単価	221.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.7	29,120	20,384		
法面工		人	1.5	34,112	51,168		
普通作業員		人	1.5	23,816	35,724		
速効性肥料	高度化成15-15-15	kg	60	189.7	11,382		
被覆肥料	360日タイプ	kg	60	456	27,360		
養生材	ファイバー	kg	120	200	24,000		
種子吹付機 [車載式 (種子専用)]	2.5m ³ 搭載トラック3t車	時間	5	2,335	11,675	単- 26号	
トラック [普通型]	4~4.5t積	時間	5	7,806	39,030	単- 27号	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		977		
計					221,700		
単価					221.7	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	199,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328			
諸雑費(まるめ)		式	1		22			
計					199,800			
単価					199,800	円/t		

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,032	19,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,040		
単価						19,040	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 7172m3	単位	式	数量		単価	
					1			26,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.913	29,120	26,586		
計						26,586		
単価						26,586	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-22号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 3m2	単位	式	数量	1	単価	29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	0.001	29,120	29		
計						29		
単価						29	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-23号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 2539m2	単位	式	数量	1	単価	23,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	0.824	29,120	23,994		
計						23,994		
単価						23,994	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円/式	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	種子吹付機 [車載式 (種子専用)]	2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油			L	4.2	149	625	
種子吹付機 [車載式 (種子専用)]		2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車	時間	1	1,710	1,710	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						2,335	
単価						2,335	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	トラック [普通型]	4～4.5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	7,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	25,272	5,307		
軽油			L	5.5	149	819		
トラック [普通型]		4～4.5 t 積	時間	1	1,680	1,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,806		
単価						7,806	円/時間	